
مستأجر  آرزو 
صــحــن  حقیقی  
و ســـــــــرای حـــضـــرت 
ثامن الحجج)ع( مملو 
از عاشقانی اســت که 
سختی سفر و گرمای 
ــالای آخــریــن روزهــــای بــهــار را بــه جان  بـ
خریده اند و از راه دور و نزدیک میهمان این 
حریم آسمانی شده اند. زائرانی که همیشه 
قلبشان برای یک بسته نبات متبرک به 
شماره می افتد و نشستن بر سر سفره 
حضرت رضا)ع( مایه سعادتشان است. 

نخستین چایخانه حضرت رضــا)ع( در 
صحن کوثر افتتاح شد. این اقدام به حدی 
مورد استقبال زائران و مجاوران قرار گرفت 
که دو چایخانه دیگر هم در صحن غدیر و 
باغ رضوان، یکی پس از دیگری افتتاح شد 
تا با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
پذیرای محبان حضرت با چای تــازه دم و 

خوش عطر باشند. 
 
میهمانی خانوادگی با چای حضرت ◾

وارد هر کدام از این چایخانه ها که بشوی 
ــوای مــولــودی بــا صــدای بــه هــم خــوردن  ن
ــل ســیــنــی  و  ــی داخــ اســتــکــان هــای خــال
سبدهای پلاستیکی در خیمه سفید 
هشت گــوش چایخانه در هم  آمیخته 
ــای  ــر مــثــل روزهــ ــت. چــایــخــانــه کــوث اســ
گذشته دهه کرامت پر از زائرانی است که 
در صف های منظم، لیوان چایشان را از 
داخل سینی های فلزی که در طول چند 

دقیقه پرُ می شوند، برمی دارند. 
دیدن شعر: »رسیدم تا حرم، گویی کسی 
می گفت در گوشم/ بیا ای خسته از دنیا 

که من بــاز اســت آغوشم« روی بخشی 
ــن خیمه لحظه ای  از کتیبه بیرونی ای
میخکوبم می کند. این بیت بخشی از 
شعر زیــبــای نوید حبیبی، شاعر بنام 
اصفهانی است که مخصوص چایخانه 

حضرت سروده شده است. 
کــمــی آن ســوتــر از ایـــن خیمه سفید، 

خـــانـــواده هـــا روی فـــرش هـــای آبــی رنــگ 
حــرم نشسته اند و چــای حضرت را در 
لیوان های دسته دار یک شکل می نوشند. 
بعضی از آن ها مثل خانواده آق بابایی که 
سه روز است از کرمان به مشهد مشرف 
شدند، به نیت شفا چای می نوشند و زیر 
لب صلواتی نثار رفتگان بانیان و ناذران 

این امر خیر می کنند و برخی ها هم برای 
رفع خستگی. 

 
به نیت تبرک ◾

خــانــواده عباسی هم دو روز اســت که از 
ارومیه به زیــارت آمده اند. مــادر خانواده 
تعریف مــی کــنــد: خیلی اتــفــاقــی دیــروز 

چایخانه را در حرم مطهر دیدیم و بسیار 
خوشحال شدیم که می توانیم با چای 
حضرت خستگی را از تن به در کنیم به 
خصوص که خیلی دلمان غذای متبرک 
حضرت می خواست و تاکنون قسمتمان 

نشده بود. 
خانواده زارع هم کمی آن  طرف تر روی فرش 
دیگری نشسته اند. آن ها از نیریز فارس 
میهمان صحن و سرای رضوی شدند و به 
گفته دختر خانواده از یکی از اقوامشان 
که چند وقت پیش به زیارت مشهد آمده 
بود، شنیده بودند که حرم چایخانه دارد. 
آن هــا هم نشانش را از خادمان پرسیده 
و آمــده بودند تا دورهمی چایی به نیت 
تبرک بنوشند. در ادامه بانو زارع از تمام 
خادمانی که بی وقفه در آستان حضرت 
رضا)ع( خدمت می کنند، تشکر می کند.

البته بیشتر مجاوران اهل دل، مکان خیمه 
چایخانه ها را در حرم مطهر می دانند و 
این روزها پس از زیارت به عشق نوشیدن 
جرعه ای از چای حضرت رضا)ع( راهشان 
را به سمت این خیمه ها تغییر می دهند. 

بــانــو خــســروی از جمله ایـــن مــجــاوران 
است که از قاسم آباد مشهد برای زیارت 
آمده است. او می گوید: اگر زمان زیارت، 
چایخانه های حضرت باز باشند، حتماً 
خودم را میهمان یک لیوان چای شیرین 
مــی کــنــم. بــه خــصــوص کــه وقــتــی چــای 
حضرت می نوشم، تمام خستگی های 
راه از وجــودم مـــی رود. حتی گاهی حس 

می کنم در بهشت هستم.
 
حال خوش خادمیاران تبریزی ◾

در چایخانه های حضرت، این خادمیاران 

ــران را  ــ هستند کــه خــدمــات دهــی بــه زائ
ــام میلاد  ــ بــر عــهــده دارنـــــد. مــثــلاً در ای
ــفــوس)ع( مــوکــبــی متشکل  ــن ــیــس ال ان
از حـــدود 80خــادمــیــار تبریزی وظیفه 
پذیرایی از دلــدادگــان ایــن امــام همام را 
در چــایــخــانــه صــحــن کــوثــر بـــر عــهــده 
داشــتــنــد. خلیل نــمــازی از جمله ایــن 
خادمیاران است که بــرای نخستین بار 
در بخش چایخانه  خدمت می کند و از 
این سعادتی که نصیبش شده، بسیار 

خوشحال است. 
علی صفی خانی یکی دیگر از اعضای این 
موکب که سه سال است زیر پرچم این 
بارگاه ملکوتی رضوی به صورت افتخاری 
ــام  ــا ام خــدمــت مــی کــنــد، مــی گــویــد: آقـ
رضا)ع( ما 80نفر را از بین 80میلیون نفر 
از جمعیت ایران انتخاب و به حرمشان 
دعوت کرده اند. امیدوارم بتوانیم زائران را 

با رضایت پذیرایی کنیم.  
در ادامه این خادمیار تبریزی از خاطراتش 
می گوید. از پسر جوان معلولی که در این 
روزهـــا لنگان لنگان در اطـــراف چایخانه 
به عشق معین الضعفا)ع( استکان های 
خالی مــردم را در سبد جمع می کرده تا 
او هم در این کار خیر و به عشق حضرت 

مشارکتی داشته باشد. 
مهدی غفارزاده هم  اگرچه 16سال بیشتر 
نــدارد، اما روپــوش سبزرنگ خادمیاران 
چــایــخــانــه را بـــر تـــن دارد و بـــه عــنــوان 
جوان ترین عضو این موکب در راهنمایی 
زائــــران و نظم صــفــوف کمک می کند. 
ایــن نوجوان هم با لهجه شیرین آذری 
فقط می گوید: دعــای زائــرانــی کــه چای 

می نوشند، ما را بس است.

یک روز در چایخانه های حرم مطهر رضوی 

بیا ای خسته از دنیا... 

خبرخبر
امروزامروز

عیادت از بیماران در طرح »یا امام رئوف«
همزمان با سالروز ولادت امام رضا)ع( جمعی از خادمان 
رضوی از بیماران بستری در بیمارستان ها در قالب طرح 

»یا امام رئوف« عیادت کردند. 
محمد توکلی، معاون اماکن متبرکه حرم مطهر رضوی 
گفت: هر ساله در سالروز میلاد باسعادت امام رضا)ع( 

جمعی از خادمان در قالب ویــژه برنامه ای با عنوان »یا 
امام رئــوف« با حضور در بیمارستان ها ضمن تبریک و 
خداقوت به کادر درمان و عیادت از بیماران بستری در این 
بیمارستان ها از خانواده های این بیماران دلجویی می کنند. 
وی گفت: امسال نیز به رسم هر ساله خادمان رضوی 

راهی بیمارستان ها از جمله امام رضا)ع(، قائم، بیمارستان 
رضوی، هاشمی نژاد و... شدند.

خادمان با اجرای مراسم مدیحه سرایی و مولودی خوانی 
در فضای خــارج بیمارستان ها و اهـــدای 4هـــزار بسته 
 متبرک شامل نبات، نمک و برنج متبرک، بسته های گل 

فوق ضریح حرم مطهر، عطر، جانماز، تسبیح و مهر، عطر 
و بوی صحن و سرای امام رضا)ع( را به مراکز درمانی منتقل 
کردند. معاون اماکن متبرکه حرم مطهر رضوی اضافه کرد: 
این طرح در طول دهه کرامت و با همکاری مراکز درمانی 

استان و با حضور خادمیاران رضوی اجرا شد.

کرامت
   آزادسازی زندانیان به همت 

خادمان بارگاه رضوی
همزمان با دهه کرامت و میلاد حضرت 
رضا)ع( و با همت خادمان بارگاه منور 

رضوی جمعی از زندانیان جرایم غیرعمد 

خراسان رضوی آزاد شدند.
جواد حلاجی؛ رئیس اداره خدمات 

کفشداری آستان قدس رضوی گفت: 
در این طرح و با کمک خیران ٧۴ زندانی 

جرایم غیرعمد در سطح استان آزاد 

شدند که از این تعداد ۴٨ نفر در مشهد 
بودند.

وی همچنین ضمن قدردانی از کمک های 
مالی انجام شده در این طرح افزود: به 
مناسبت ها و اعیاد مختلف طرح های 

آزادی زندانیان به همت خادمیاران 
رضوی در طول سال ادامه خواهد داشت 

و امیدواریم با مشارکت بیشتر خیران 
تعداد افراد بیشتری در طرح های بعدی 

از زندان آزاد شوند.
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تفقهوا 
فی دین 
الله، فان 
الفقه مفتاح 
البصیره
در دین خدا، 
ژرفكاوی کنید؛ زیرا 
دین شناسی کلید 
بصیرت است.

کمی آن سوتر از این خیمه سفید، خانواده ها روی فرش های آبی رنگ حرم نشسته اند و چای حضرت 
را در لیوان های دسته دار یک شكل می نوشند. بعضی از آن ها مثل خانواده آق بابایی که سه روز است از 
کرمان به مشهد مشرف شدند، به نیت شفا چای می نوشند و زیر لب صلواتی نثار رفتگان بانیان و ناذران 

این امر خیر می کنند و برخی ها هم برای رفع خستگی. 
گزيدهگزيده


